工会〔2013〕22号              签发人：夏邦权
关于开展“知识女性与实现中国梦”论文

征集评选活动的通知
各基层分工会：

为了贯彻落实习近平总书记在全国劳动模范代表座谈会上的讲话精神，探索、研究和总结知识女性在推动社会、政治、经济发展以及实现中国梦中的重要作用，根据省教育工会文件精神，决定开展“知识女性与实现中国梦”论文征集评选活动。现将有关事项通知如下：
一、理论研讨参考课题

1、中国知识女性在推动社会发展与进步重要作用的研究；

2、尊重知识女性劳动与实现中国梦的思考；

3、激发知识女性为实现中国梦中建功立业的手段与机制研究；

4、以知识女性为主体的女职工队伍状况发展变化特点和规律；

5、知识女性对劳动经济权益、民主政治权利、自身价值实现的利益诉求特点、基本特征、影响因素和对策；

6、工会女职工工作所处的历史方位，面临的问题和应对措施；

7、事业单位劳动关系变化特点、女职工在事业单位深化改革中遇到的情况和问题；

8、工会女职工组织维护知识女性专业发展权益途径与手段研究；

9、高级知识女性退休年龄的现状、存在问题与对策研究。

二、论文内容

要结合时代发展，从社会价值、精神价值、创新价值、经济价值等多个层面对知识女性价值进行思考。提倡直面现实，分析问题，力求突破，避免单纯总结工作或坐而论道的倾向。

三、格式要求

论文题目2号宋体；单位名、作者姓名3号仿宋；内容提要（150字以内）、关键词等其表述文字用3号楷体；正文（5000字以内，单倍行距）3号仿宋；参考文献（小4号宋体）写在“正文”结束之后，不作每页页脚；作者简介（80字以内，含联系电话、电子信箱、通讯地址、邮编）其表述文字用小4号宋体。
各单位要认真组织此次论文征集活动，注意组织女专家、女学者关注和研究女性特点规律以及工会女职工工作。在初评的基础上，推荐1-2篇论文报校工会，并于2013年9月10日前将论文电子版发送到：gonghui@aust.edu.cn。届时，校工会将聘请专业人员进行评审并予以奖励，同时择优选送至省教育工会参评。
中国教育工会安徽理工大学委员会
安徽理工大学工会女教职工委员会
二○一三年八月二十日

报：校党委

校工会            　                  2013年8月20日印

             　　　　　　　　　　　　　　 　  共印4份